



Piaseczno, dnia 10 maja 2022 roku.

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA W POSTĘPOWANIU NR 10/2022 NA:

### „Dostawę i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy ok. 188,1 kWp na obiektach Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie Sp. z o.o.”

#### Pytanie nr 1:

- „1 Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych?
- 2 Jeśli odpowiedź na pytanie nr 1 jest twierdząca, to czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego optymalizatora do 2 paneli?
- 3 Czy Zamawiający posiada opinię konstrukcyjną potwierdzającą możliwość zamontowania paneli na wskazanych dachach? Jeśli nie to czy Zamawiający potwierdza, że wykonana takie ekspertyzy przed przystąpieniem do robót przez Wykonawcę?
- 4 Prosimy o potwierdzenie, że odbiór końcowy nastąpi z chwilą przekazania Zamawiającemu kompletu dokumentów pozwalających na zgłoszenie mikroinstalacji do OSD
- 5 Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa? Jeśli tak, to prosimy o potwierdzenie, że jest ona sprawna i zgodna z istniejącymi przepisami. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że naprawa instalacji odgromowej leży po stronie Zamawiającego.
- 6 Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpowarowy Wyłącznik Prądu [PWP]? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków i wyłącznika głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie ewentualny montaż PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a obligatoryjny PWP dla obiektu zostanie wykonany przez Zamawiającego w późniejszym terminie.
- 7 Czy obiekty wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęte jest są jakąkolwiek formą ochrony konserwatorskiej? Jeśli tak to jakiej?”
- 8 Czy dopuszczalne jest zastosowanie paneli PV o innej mocy?
- 9 W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenia mocy instalacji wobec opisu przedmiotu zamówienia?
- 10 ...
- 11 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia dokumentów wymienionych w pkt 10.2.7 SIWZ na etapie składania oferty?”

#### Odpowiedź na Pytanie nr 1:

##### Ad. 1.

Zgodnie z Opiszem Przedmiotu Zamówienia – Załącznik A, Tom III SIWZ, Zamawiający wymaga, aby w miejscach, w których będzie występować miejscowe / chwilowe zaciemnienie modułów, należy zastosować optymalizatory mocy w celu zoptymalizowania pracy instalacji..

##### Ad. 2.

Nie.

##### Ad. 3

Ekspertyza nie jest konieczna. Na obiekcie nr 3 ul. Wilanowska na wiacie blaszanej h= 2,2 m, montaż 4 szt. paneli o łącznej mocy 1,8 kWp, pozostała część instalacji na gruncie.

**Ad. 4**

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia – Załącznik A, Tom III SIWZ, w części Zakres robót planowanych do wykonania, Zamawiający wykazał Zgłoszenie instalacji do OSD – po stronie Wykonawcy jest złożenie wniosków do PGE. Odbiór końcowy nastąpi po wykonaniu całości przedmiotu zamówienia z chwilą otrzymania przez Zamawiającego dokumentu – **Potwierdzenie możliwości świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej i określenie parametrów technicznych dostaw - Wytwórcy (Mikroinstalacja).**

**Ad. 5**

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia – Załącznik A, Tom III SIWZ w Zakresie robót planowanych do wykonania, jest wymagany montaż instalacji uziemiającej tylko dla instalacji PV.

**Ad. 6.**

Montaż PWP tylko dla instalacji PV.

**Ad. 7.**

Nie.

**Ad. 8.**

Tak, o większej niż 450 Wp, zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia – Załącznik A, Tom III SIWZ, w części Moduły fotowoltaiczne PV dla wszystkich instalacji

**Ad. 9.**

Jak wyżej, nie więcej niż 5%.

**Ad. 10.** Brak pytania.

**Ad. 11.**

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca do oferty dołączył DTR dla wszystkich urządzeń, szczegółowe warunki gwarancji **Wykonawcy** na urządzenia wraz z wymogami bieżącej eksploatacji oraz symulację produkcji energii elektrycznej dla proponowanych instalacji w pierwszym roku jej pracy/działania.

**Pytanie nr 2**

„Dzień dobry, proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza wniesienie wadium w formie poręczenia udzielanego przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. z 2020 r., poz. 299)?”

**Odpowiedź na Pytanie nr 2:**

Niniejsze postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone jest w trybie: przetargu nieograniczonego na podstawie Regulaminu udzielania zamówień niepodlegających ustawie „Prawo zamówień publicznych” przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie Sp. z o.o. Regulamin opublikowany został na stronie [www.pwikpiaseczno.pl](http://www.pwikpiaseczno.pl). Zgodnie z § 22 ust. 4 Regulaminu, wadium może być wnoszone w pieniądzu, poręczeniach bankowych, gwarancjach bankowych i gwarancjach ubezpieczeniowych.

PREZES ZARZĄDU  
  
Paweł Wojciechowski

WICEPREZES ZARZĄDU  
  
Grzegorz Banaś